广州发展、

太平洋资

管、GIC和重

阳战略投资

关于认

购股份

锁定期

的承诺

函

本公司于本次非公开发行所认购的股份，自股份上市之日起 36

个月内不转让，但适用法律法规许可转让的除外。

本次发行结束后，本公司本次认购取得的股份因长江电力送股、

转增股本等原因相应增加的股份，也应遵守前述规定。如果中国证监

会或上证所对于上述锁定期安排有不同意见，本公司同意按照中国证

监会或上证所的意见对上述锁定期安排进行修订并予执行。

截至目前，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺或

承诺已履行完毕，未发生违反上述承诺的情形。

四、控股股东及关联方资金占用情况

 5

公司不存在控股股东及其他关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

持续督导机构中信证券股份有限公司和华泰联合证券有限责任

公司就公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之限

售股份申请上市流通事项进行了核查，其认为：公司本次限售股份上

市流通符合《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市

规则》等相关法律法规的规定；公司本次限售股份解除限售的数量和

上市流通的时间符合相关法律法规及限售承诺；中信证券股份有限公

司、华泰联合证券有限责任公司对公司本次重组之部分限售股份解除

限售事项无异议。

六、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份上市流通日期为 2019 年 4 月 15 日；

2、本次解除限售股份的数量为 3,740,000,000 股，占公司总股本

的 17.00%；

股份解除限售的具体情况如下：

序

号
股东名称

持有限售股数

量（股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通数量

（股）

剩余限售股数量

（股）

1 三峡集团 8,494,058,520 38.61% 1,740,000,000 6,754,058,520

2 平安资管 800,000,000  3.64% 800,000,000  0

3 阳光人寿 800,000,000  3.64% 800,000,000  0

4 中国人寿 165,000,000  0.75% 165,000,000  0

5 广州发展 100,000,000  0.45% 100,000,000  0

6 太平洋资管 60,000,000  0.27% 60,000,000  0

 6

7 GIC 40,000,000  0.18% 40,000,000  0

8 重阳战略投资 35,000,000  0.16% 35,000,000  0

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条

件的流通

股

1、国有法人持有股份 8,594,058,520 -1,840,000,000 6,754,058,520

2、其他境内法人持有股份 1,860,000,000 -1,860,000,000 0

3、境外法人持有股份 40,000,000 -40,000,000 0

有限售条件的流通股份合计 10,494,058,520 -3,740,000,000 6,754,058,520

无限售条

件的流通

股份

A 股 11,505,941,480 +3,740,000,000 15,245,941,480

无限售条件的流通股份合计 11,505,941,480 +3,740,000,000 15,245,941,480

股份总额  22,000,000,000 - 22,000,000,000

八、上网公告附件

中信证券股份有限公司、华泰联合证券有限责任公司关于中国长

江电力股份有限公司重大资产重组之部分限售股份解除限售的核查

意见。

特此公告。

中国长江电力股份有限公司董事会

2019 年 4 月 3 日